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Spørgsmål 130: 
 
Mindst 49 danske virksomheder investerer i eller handler med varer fra israelske 
bosættelser på trods af, at de risikerer at gøre sig medskyldige i krænkelser 
af menneskerettighederne og at bidrage til opretholdelsen af en besættelse, 
der er i strid med international lov. Og det på trods af, at FN, EU og den 
danske regering fraråder engagementer i bosættelserne. Det dokumenterer 
en ny rapport af 4. marts 2015 - ”Forretning på forbudt land” - fra DanWatch. 
Vil handels- og udviklingsministeren uddybe det bragte citat fra ministeren i 
artiklen ”49 danske virksomheder tjener penge på forbudt land” på www.danwatch. 
dk den 4. marts? Tror ministeren, at ministerens henstillinger ændrer 
på virksomhedernes handlinger? 
Vil ministrene tage initiativ til at stramme op på gældende regler, så det får en 
konsekvens for danske virksomheder, der ikke følger regeringens hensigter i 
Israel-Palæstina konflikten? 
 
Svar: 
 
Jeg besvarer det stillede spørgsmål også på vegne af og efter aftale med erhvervs- og 
vækstministeren. 

Regeringens holdning til de israelske bosættelser på Vestbredden er velkendt.  
Bosættelserne er i strid med folkeretten og udgør en stor forhindring for en 
fredsløsning mellem Palæstina og Israel.  I lyset heraf fraråder regeringen 
engagementer eller aktiviteter, der finder sted i bosættelserne, eller som er rettet 
mod at begunstige bosættelserne.  Der henvises i denne forbindelse til Folketingets 
vedtagelse V 13 fra januar 2014 om EU, Israel og Vestbredden. 
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Regeringen vil ikke træffe de konkrete beslutninger for danske virksomheder eller 
andre herom.   Det tilføjes, at regeringen ikke fraråder engagementer med israelske 
virksomheder, alene fordi disse har operationer i bosættelser. Det, regeringen 
fraråder, er konkrete danske offentlige og private engagementer, der legitimerer 
bosættelsernes eksistens eller forbedrer deres økonomiske muligheder.  Regeringen 
har ikke aktuelle planer om at søge at ændre denne politik. 

 
 
 
 


